
1

от 26.04.2017 № 01-07/270
с. Белая Глина

П Р И  К Л  3

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса детских ри
сунков «И помнит мир спасенный»

Во исполнение приказа начальника Управления образования админист
рации муниципального образования Белоглинский район, МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района» был организован и проведён муниципаль
ный этап краевого конкурса детских рисунков «И помнит мир спасенный» 
(далее - Конкурс) среди образовательных учреждений Белоглинского района»
согласно положению.

На муниципальный этап были предоставлены 39 работ.
В конкурсе приняли участие работы авторов д/с № 7, 9, 12, 18, 21, 

МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11,15, 16, 18, 20, 32, 36.
Не приняли участие в муниципальном )тапе конкурса СОШ №  5, 12, 

28, 31, МАУ ДО «Дом творчества»

Позднякова 
Галина Ивановна

Директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского
района»

Скичко
Елена Александровна

Заместитель директора по УВР МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района»

Долгополова 
Марина Геннадьевна

Педагог-организатор МАУ ДО «Дом творчества Бе
логлинского района»

Шаламова 
Елена Николаевна

Педагог дополнительного образования МАУ ДО 
«Дом творчества Белоглинского района», руководи

тель т/о «Мастеря га»
Рудаков

Виктор Александрович
Преподаватель изобразительного искусства МБОУ 

ДОД «Детская школа искусств» с.Белая Глина
проаналшйщвало предоставленные работы в соответствии с краевыми кри- 
т е р 10 победителей (в соответствии с требованиями):

X * Оу ОШ
Й 1 0  ФМфХчШ йшсл
§ ш  Л т

возраст ОУ
_ ~ ~

Ф.И.О. руководителя
№ Y*'* 0° Jlk S Ш 1ШШ' Л рта м q##J$ko в 9 МБОУ СОШ №20 Четко Н.В.

2. ШЙжи с л а в
3. * гений

9
X

МБОУ СОШ № 32 
МБОУ СОШ № 32

Чубу к и на J1. К). 
Тимошенко Н.И.

4. Еремин Владислав 16 МАОУ СОШ № 9 Петрова ТВ.
5. Захарян Инга 7 МБДОУ д/с № 21 Фурсова О.В.

К О  П И ^Чш ко Надежда 13 МБОУ СОШ № 16 Зинченко Е.И.
\ ±  1 МБОУ
Р  tc f t lt fy r n C

9 - / Ъ  3



2

8. Кузьмин Станислав 10 Э Й  МБОУ СОШ  №  3 6 " Федоркова ЕвЯ*
у. |ш!5ш твин ов  Д а н и и л 1----- 6------ м ь д и  У д/с У Литвинова U.А.
10. Тярина Руслана 14 М БОУ СОШ  №  36 Дражжова Е.Н.

Iкагы участников:
№ п/п Ф.И.О. участника ОУ Ф.И.О. руководителя
1. Аветисян Вероника МБДОУ д/с № 7 Диденко Ю.А.
2_ Аллахвердян Самир МБДОУ д/с № 12 Кондрашёва Л.В.
3. Ардышев Алексей МБДОУ д/с № 7 Цуканова Н.М.
4. Бабак Марьяна МБОУ ('0111 № 15 Дружкина А.В.
5. Бацунов Егор МБОУ СОШ № 32 Рудакова И.А.
6. Ворсин Андрей МБОУ СОШ № 11
7. Гричанова Валерия МБОУ СОШ № 18 Саленко Л.В.
8. Гузенко Полина МБОУ СОШ №20 Четко И.В.
9. Ивченко Анастасия МБОУ СОШ № 18 Саленко Л.В.
10. Ишутин Тимофей МБОУ СОШ №32 Тимошенко Н.И.
11. Калайда Дарья МБОУ СОШ № 16 Зинченко Г.И.
12. Кузнецова Дарья МБОУ СОШ № 32 Рудакова Н.А.
13. Лачугина Марина МБОУ СОШ № 18 Саленко Л.В.
14. Лёгкая Ольга МБОУ СОШ № 18 Багрий Н.В.
15. Лось Дарья МБОУ СОШ № 15 Ильинова 11.B.
16. Лось Максим МБОУ СОШ № 15 Кривенко Д.А.
17. Овчинникова Виктория МБОУ СОШ № 15 Ильинова Н.В.
18.
19.

Орешина Анна 
Пахомова Светлана

МБОУ СОШ № 15 
МБОУ СОШ № 1 1

Дружкина А.В.

20. Подлесный Александр МБОУ СОШ № 15 Г изатулина О.Г.
21. Прохорова Дарья МБДОУ д/с № 18 Степанова Т.А.
22. Ткаченко Дарья МБОУ СОШ № 32 Рудакова Н.А.
23. Филимонова Кристина МБОУ СОШ № 18 Саленко Л.В.
24. Чернецкая Алёна МАО У СОШ № 9 I Кирова Т.В.
25. Чугай Ярослав МБОУ СОШ № 20 Четко Н.В.
26. Шахунов Виктор МБДОУ д/с № 7 Диденко Ю.А.
27. Шкуриндин Артём МБДОУ д/с № 7 I (уканова Н.М.
28. Щиголева Ирина МБДОУ д/с № 18 Степанова Т.А.

Жюри приняло решение направить работы победителей (10) в 
г.Краснодар в КК ЦТРиГО для участия в краевом этапе Конкурса.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю:

1. Педагогу-организатору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 
района» - М.Г. Долгополовой:

-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;

-  представить заявку и поделки победителей муниципального этапа



3

для участия в краевом конкурсе по адресу: 350000, г. Краснодар, ул. Красно
армейская, 54, кабинет № 45.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального об
разования Белоглинский район А.В. Ионова



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 18.04.2017 №01-07/234
с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа краевого 
смотра-конкурса «Зеркало природы»

Во исполнение приказа начальника Управления образования админист
рации муниципального образования Белоглинский район от 14.03.2017 г. № 
01-07/145, МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организо
ван и проведён муниципальный этап краевого конкурса детских фильмов и 
фотографий «Зеркало природы» (далее -  Конкурс).

На муниципальный этап было предоставлено 33 работы по двум темам 
в 4 номинациях и в трёх возрастных группах из следующих образовательных 
организаций: МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, № 12, № 16, № 18, № 36 
и МАУ ДО «Дом творчества».

Не приняли участие в муниципальном этапе конкурса СОШ № 5 , №  
15, № 20, № 28, №  31 и № 32.

Позднякова 
Галина Ивановна

Директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского
района»

Русина Оксана 
Алексеевна

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района», руководитель т/о

«Юный эколог»

Жиров Владимир 
Викторович

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района», руководитель т/о 

«Послушная глина»
Шутова

Оксана Михайлов
на

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района», руководитель т/о 

«Город мастеров»
Рудаков

Виктор Александ- Преподаватель изобразительного искусства МБОУ 
ДОД «Детская школа искусств» с.Белая Глина

ло решение о распределении мест следующим образом:

ранение благополучия окружающей среды» 
я «Живопись и графика»
Возрас

тная ОУ
~̂ 7

Название ра
ботыРуководитель Место

В Е Р Н А



2

группа

Бурдюгов Ан
дрей

Вне 
конкур

са *

МБОУ 
СОШ 
№ 11

Ильина ТВ.
«Мы за со
хранение 
природы»

Сертифи
кат участ

ника

Я Р
МБОУ’ 
СОШ 
№ 36 _

Федоркова
Е.И. Ж

Кузьмин Ста
нислав

«Девушка-
весна»»

Табольских
Карина 11-13

МБОУ 
СОШ 
№ 16

Зинченко
Г.И.

«Сохраним 
планету голу

бой и зелё
ной»

1

Скичко Ека
терина 14

МАУ
ДО
ДТ

Скичко Е.А. «Зерно -  гость 
из космоса» 1

Шевчук Али
на 11-13

МАУ
ДО
ДТ

Орлова Р.В. «Прекрасное
детство» 2

Терещенко
Юлия 14

МБОУ 
СОШ 
№ 11

Ильина Т.В. «Домик у ре
ки» 2

Терещенко
Юлия 14

МБОУ 
СОШ 
№ 11

Ильина Т.В. «Восход
солнца» 3

* - в соответствии с письмом ГЬОУ ЭЬД КК № 731 от 12.04.2017 г. участниками могут быть только учащиеся в возрасте 

8-14 лет включительно, на момент окончания конкурса (15.05.2017).

Номинация «Природа и творчество»
Ф.И. уча

стника
Возрастная

группа ОУ Руководитель Название
работы Место

Лапин
Иван

Вне кон
курса *

МАУ
ДОДТ Орлова Р.В. «Озеро -  

отражение»
Сертификат
участника

Макаренко
Виктория 8-10

МБОУ
СОШ
№ 36

Долгих О.С. «Мудрая
птица» 1

Княжев
Илья 8-10

МБОУ 
СОШ 
№ 18

Кузнецова
Р.М.

«Рядом с 
мамой» 1

Фоменко
Мирон 8-10

МБОУ
СОШ
№ 36

Золотарёва
И.Н.

«Весенний
букет» 2

Ткаченко
Никита 8-10

МБОУ 
СОШ 
№ 18

Саленко Л.В. «Берегите
рысь!» 2

Шевчук
Вероника 8-10 МАУ

ДОДТ Орлова Р.В. «Цветы на
дежды» 3



4

ДТ те»

Номинация «Фотоматериалы»
Ф.И. участ

ника
Возрастная

группа ОУ Руководитель Название
работы Место

Воронкин
Роман 11-13

МБОУ 
СОШ 
№ 12

«Весна и 
Победа»»

Сертификат
участника

Мокрушина
София 11-13

МБОУ 
СОШ 
№ 12

Анохина
О.Ю.

«Вечная па
мять»

Сертификат
участника

Балабанова
Надежда

Вне кон
курса *

МБОУ 
СОШ 
№ 12

Балабанова
Т.Б.

Сертификат
участника

Игнатенко
Марина

Вне кон
курса *

МБОУ 
СОШ 
№ 16

Зинченко
Г.И.

«С праздни
ком, доро
гой вете

ран!»

Сертификат
участника

Воронкин
Роман 11-13

МБОУ 
СОШ 
№ 12

«Опять вес
на на белом 

свете»
1

Русина По
лина 11-13 МАУ 

ДО ДТ Русина О.А. «Дерево па
мяти» 2

Мокрушина
София 11-13

МБОУ 
СОШ 
№ 12

Анохина
О.Ю.

«Память по
колений» 3

* - в соответствии с письмом ГЬОУ ЭБЦ КК № 731 от 12.04.2017 г. участниками могут быть только учащиеся в возрасте 

8-14 лет включительно, на момент окончания конкурса (15.05.2017).

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :

1. Педагогу-организатору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 
района» - М.Г. Долгополовой:

-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;

- представить заявку и работы победителей (1 место) для участия в 
краевом этапе смотра-конкурса «Зеркало природы» в ГБОУ ДОД «Эколого
биологический центр».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
• администрации муниципального обра

зования Белоглинский район А.В.Ионова

I



П Р И К А З

от 13.02.2020г. №01-07/78
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Кубань -  многонациональный край»

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра
ции муниципального образования Белоглинский район от 29.01.2020г. № 01- 
07/50, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и 
проведён муниципальный этап краевого краеведческого конкурса «Кубань -  
многонациональный край».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МБОУ СОШ №  5, МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 12, 
МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 36.

31,32
Не приняли участие в конкурсе: МАУ ДО ДТ, СОШ 1

Районное жюри в составе:
- Анохина Ольга Юрьевна - директор МКУ «ИМЦ»;
- Позднякова Галина Ивановна -  директор МАУ ДО «Дом творчества Бе

логлинского района»;
- Костенко Галина Владимировна -  зам. директора по УВР МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района»;
- Шепелева Наталья Михайловна -  педагог-организатор МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района»;
- Русина Оксана Алексеевна -  педагог дополнительного образования 

МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района».
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:
В номинации «Этнография»

Зместо: МБОУ СОШ № 3 6 Руководитель:
____  В _____ Федоркова Е.И.

MJ.SJW -------------------в возроД/Ошт группещ 1:ЦМш<ласс
1местщ\

т ж  С  J i m ..____
МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 

Онищенко С.В.
В номин^ фольклор народов края»

1место: Крив^ШоАлина МБОУ СОШ № 11 Руководитель: 
Полупанова Е.В.

"ёМ-9 класс
астасия ОУ СОШ № 18 \ Руководитель

А / { у Р  6 /
}V: /Ъ.

(С у



Саленко Л. В.
Зместо: Подорожная Анна МБОУ СОШ №  11 Руководитель: 

Полупанова Е.В.
в возрастной группе: 10-11 класс
1место: Костенко МАОУ СОШ № 9 Руководитель:

Александра Онищенко С.В.
В номинации «Роль традиционных конфессий в формировании гражданствен
ности и патриотизма в разные исторические эпохи»
в возрастной группе:5-7 класс ______________________ ______________________
1место: Хаустова Анастасия МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 

Лесина О.А.
2место: Кривко Софья МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 

Лесина О.А.
в возрастной группе: 10-11 класс
2место: Ишкова Кристина МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Быканова Т.А.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» -

Г.И'. Поздняковой: ->
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учреж
дений.

2. Работы, занявшие призовые места, направить в ГБУ «Центр туризма и 
экскурсий» КК по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Речная 1, каб. 202 или на е- 
mail: kivpr202@mail.ru, для участия в краевом краеведческом конкурсе «Кубань
-  многонациональный край» до 14 февраля 2020г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский ра,йон Т.В. Сорокина

mailto:kivpr202@mail.ru


О̂ДЙ
 КР

/Щ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.04.2021 №01-07/158
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 

обучающихся образовательных организаций Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2021 году.

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра
ции муниципального образования Белоглинский район от 14.04.2021 № 01-07/ 
, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и прове
дён муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди обучающихся образовательных организаций 
«Пасха в кубанской семье».
В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9,11,16,18, 20, 28, 31, 32, 36.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 12,15.

Районное жюри в составе:
-Юрьева Лидия Юрьевна, ведущий специалист МКУ «ИМЦ»;
-Позднякова Галина Ивановна, директор МАУДО ДТ;
-Кабзарева Людмила Владимировна, педагог-организатор МАУ ДО ДТ; 
-Ставрова Наталья Алексеевна, преподаватель ИЗО МБУ ДО «Детская школа 

искусств Белоглинского района
-Шаламова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ДТ.
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
в поминании «Изобразительное творчество», 
возрастная группа: 7-9 лет:

|Е ОБРАЗа

о>№

3 место:

Ф.И.. возраст

Петров Анатолий,
7 лет

трушина Дарья, 
8 лет

оролев Кирилл, 
9 лет

Алестратов Артем, 
7 лет

к о п и я П
В Е Р Н А )

наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

МАОУ 
СОШ № 9 
МАУ ДО

«Дом творчества»

Петрова Татьяна 
Витальевна 
Орлова Римма 
Владимировна

МБОУ 
СОШ № 28 

МБОУ 
СОШ № 11

Шмигельская Оль- 
га Константиновна 
Минко Елена Лео
новна

<£). !Ъ. jO zryU u xjt& po-



в номинации «Декоративно- прикладное творчество», 
возрастная группа: 10-13 лет.

призовое
место

Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

1 место: Капицев Марк, 10 лет МБОУ СОШ № 36 Федоркова Елена^ г  .. 1
Ивановна

2 место: Березуцкий Александр, 
11 лет

МАУ ДО 
«Дом творчества»

Жиров Владимир 
Викторович

Ананьева Екатерина, 10 
лет

МБОУ 
СОШ № 28

Шмигельская Оль
га Константиновна

3 место: Чоня Татьяна, 11 
лет

МБОУ 
СОШ № 11

Коробова Татьяна 
Ивановна

Матюшенко Евге
ний, 10 лет

МБОУ СОШ № 36 Федоркова Елена 
Ивановна

в номинации «Декоративно- прикладное творчество», 
возрастная группа: 14-17 лет:

призовое
место

Ф.И.. возраст наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

1 место: Тамилина Татьяна, 15 
лет

МАОУ СОШ № 9 Лавриненко Нина 
Владимировна

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» Г. И. Поздня
ковой:
-довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учрежде
ний.
-направить творческие конкурсные работы и сопроводительную документацию 
победителей до 26 апреля 2021 г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 
54, в ГБУДО «Дворец творчества», каб. 4.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации МО Белоглинский 
район Т.В. Сорокина



ив 
IL ■ -* S®

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -С

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ к
________________ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ '*

... л. ; .у
€5® 1

<■ ;
'ЛГ~

ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

■ -
' '» л г :р.' • А 'Ш-У.'^ *-<•

: >Vik *'■ S3
; ;Г.‘

диплом
ПРИЗЕРА

XIV регионального конкурса исследовательских работ 
эв дошкольников и л 
«Я - исследователь»

и творческих проектов дошкольников и младших школьников

к да сса УОБел о глинскогора й о нас. Белая Гли на

НАГРАЖДАЕТСЯ
Капицев Марк

Живая природа

лен ия 
и науке

'«Эдйпвг

О.Н. Медведева

ГКО П И Я  
В Е Р Н А

Сочи
2021

•£ /ё> £  У / Збг



Итоги XIV регионального конкурса исследовательских работ 
и творческих проектов дошкольников и младших школьников

«Я -  исследователь»

Секция "Гуманитарная"

Призер

Анисимова Есения, МАДОУ ДСКВ №2 "Кубаночка" 6 лет, ст. Брюховецкая
Артеменко Арина, МБДОУ № 17 "Журавушка" 4 года, г.Тихорецк
Букатова Аделина, МАДОУ "Центр - детский сад №199" г.Краснодар
Бугримова Маргарита, МБОУ СОШ № 43 3 класс, ст. Северская
Быков Кирилл, МБОУ СОШ №8 3 класс, п. Двубратский
Глебова Ангелина, МБОУ СОШ №111 класс, ст. Кирпильская
Горшков Александр, МБОУ гимназия «Эврика» им В.А. Сухомлинского, г. Анапа
Грузинова Анастасия, МАДОУ - д/с №6 7 лет, ст. Калининская
Демченко Дарья, МАДОУ "ЦРР-ДС №200" 6 лет, г.Краснодар
Едигаров Артемий, МАОУ СОШ №96 3 класс, г.Краснодар
Зайцева Виктория, МБДОУ №18 7 лет, г.Славянск-на-Кубани
Зубкова Ольга, МАОУ СОШ №102 3 класс, г.Краснодар
Иващенко Кира, МАОУ СОШ №96 3 класс, г.Краснодар
Каменский Кирилл, МБОУ НОШ "Детство без границ", 7 лег, г.Усть-Лабинск
Каменский Даниил, МБОУ НОШ "Детство без границ" 7 лет, х. Октябрьский
Капралов Сергей, МАОУ СОШ №96 4 класс, г.Краснодар
Карпенко Дмитрий, МБДОУ ДСКВ №36 7 лет, п. Октябрьский
Коноплянник Алина, МАДОУ № 42 6 лет, г.Армавир
Косова Олеся, МАОУ СОШ №1 им. М.И. Короткова 1 класс, г.Гулькевичи
Крамарева Анастасия, МБОУ ООШ №50 3 класс, х. Верхний
Крохмаль Полина, МБДОУ д/с №25 6 лет, ст. Петровская
Крыжняя Анастасия, МАДОУ д/с к/в №15 6 лет, г.Славянск-на-Кубани
Кузьминов Вячеслав, МБОУ СОШ №3 1 класс, с. Шедок
Куйдин Михаил, МБДОУ д/с-к/в №15 6 лет, г.Кропоткин
Лаврентюк Полина, МБОУ гимназия №14 3 класс, г.Ейск
Макаренко Кристина, МБДОУ № 2 8 лет, г.Приморско-Ахтарск
Максименко Полина, МБОУ СОШ №6 3 класс, г.Усть-Лабинск
Маликов Артем, МБОУ Лицей № 45 имени академика С.П. Королева 3 класс, г.Кропоткин
Ментешашвили Элина, МАОУ СОШ №3 3 класс, ст. Брюховецкая
Мирошникова Мария, МБДОУ д/с «Колобок» г. Анапа
Мозер Алисия, МБДОУ "Детский сад №112" 1 класс, г.Краснодар
Московцева Алиса, МАДОУ д/с к/в №15 6 лет, г.Славянск-на-Кубани
Олесик Олеся, МБДОУ ДСКВ №25 6 лет, ст. Брюховецкая

Зла'ЩрМБДОУ №83 6 лег, ст. Натухаевская
• лйо|^§з8Й рья, МДОБУ № 35 "Солнышко" 6 лет, х. Родниковский
• Цимбалова Мария, МБОУ

Пдлрув*|^щксандр, МБДОУ "Детский сад №169" 6 лет, г.Краснодар 
Парфёнов Илья* МБОУ СОШ №111 класс, ст. Кирпильская

зша 'ЩрбЩ&О Белоглинского района 1 класс, с. Белая Глина

I '-п 1 <—I  ̂ '  1 £4

'в ^ м у ^ | |Ж ) У  СОШ №1 им. М.И. Короткова 3 класс, г.Гулькевичи 
^ьева СсЙМ УО Белоглинского района 3 класс, с. Белая Глина

ва А6ущ%<щБДОУ №18 6 лет, г.Славянск-на-Кубани 
(fX^Hina. МАОУ СОШ №2 3 класс, ст. Брюховецкая

МБОУ Лицей № 45 имени академика С.П. Королева 1 класс, г.Кропоткин

к о г Т и я Л
В Е Р Н А  1



• Седов Арсений, МБОУ СОШ № 43, МКУ МО Северский район "ИМЦ" 3 класс, ст. Северская
• Ситъко Вероника, МБОУ Лицей № 45 имени академика С.П. Королева 2 класс, г.Кропоткин
• Ситько Ангелина, МБОУ Лицей № 45 имени академика С.П. Королева 2 класс, г.Кропоткин
• Солодкова Ксения, МБОУ Гимназия №5 3 класс, г.Усть-Лабинск
• Тимошков Иван, МБОУ ООШ №8 1 класс, п. Садовый
• Щербинина Софья, МБОУ гимназия №14 7 лет, г.Ейск

Победитель

• Бабкин Илья, МБОУ ООШ№9 им.Г.Х.Миннибаева 1 класс, г.Геленджик
• Буханенко Матвей, МБОУ СОШ №29, МБДОУ д/с №25 1 класс, ст. Петровская
• Горбачев Никита, МАДОУ ЦРР №2 6 лет, г.Усть-Лабинск
• Гродская Виктория, МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №27 7 лет, г.Новороссийск
• Землянская Владислава, МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка МО Ейский район 6 лет, г.Ейск
• Изместьев Егор, МБОУ СОШ №7 2 класс, г.Ейск
• Киршова Алина, МБОУ СОШ №13 им. В.В. Горбатко 4 класс, п. Венцы
• Князева Раиса, Гимназия "Школа бизнеса" 1 класс, г.Сочи
• Лепская Варвара, МБДОУ -  д/с №2 6 лет, ст. Калининская
• Литвинова Юлия, МАДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 174" 5 лет, г.Краснодар
• Михайлюк Анастасия, МБОУ НОШ "Детство без границ" 6 лет, г.Усть-Лабинск
• Орлов Никита, МАОУ СОШ №17 2 класс, г.Славянск-на-Кубани
• Паслёнов Павел, МБОУ Гимназия №5 1 класс, г.Усть-Лабинск
• Попов Семен, МАДОУ ДСКВ №2 "Кубаночка" 6 лет, ст. Брюховецкая
• Тамурова Александра, МБОУ гимназия №18 2 класс, г.Краснодар
• Трескина Елена, МАДОУ - д/с № 1 6 лет, ст. Калининская

Лауреат

• Бехтер Арина, Гимназия №76 3 класс, г.Сочи
• Кода Анастасия, МБДОУ №85 "Березка" 6 лет, г.Новороссийск
• Кононов Илья, МАОУ Гимназия №6 2 класс, г.Новороссийск
• Меланиди Алена, МАДОУ №82 7 лет, г.Новороссийск
• Филина Милана, Гимназия №8 3 класс, г.Сочи

Секция "Живая природа"

Призер

• Алёшина Александра, МАОУ СОШ №3 1 класс, г.Усть-Лабинск
• Антонова Дарья, МБОУ ДО ЭБЦ 2 класс, ст. Голубицкая
• Асеева Ева, МАОУ "СОШ №2" 3 класс, ст. Тбилисская
• Бенеш Михаил, МАОУ Г имназия №5 3 класс, г.Новороссийск
• Богомолова Полина, МАОУ лицей пгт. Афипский МО Северский район имени Д.И. Вишни 3 

класс, пгт Афипский
• БОЙКО АРТЕМ, МБДОУ№25 6 лет, ст. Бородинская
• Быкова Дарья, МБОУ СОШ №8 2 класс, п. Двубратский
• Василенинко Полина, МБДОУ №55 7 лет, г.Новороссийск
• Вячин Михаил, МБОУ СОШ №7 2 класс, г.Ейск
• Гомцян Динара, МАДОУ ЦРР №36 6 лет, г.Курганинск
• Гончаров Макар, МБДОУ д/с №25 6 лет, ст. Петровская
• Дюндин Семен, МАДОУ "ЦРР-ДС №180" 7 лет, г.Краснодар
• * Кадиров Тимур, МБДОУ -  д/с №12 6 лет, х. Бойкопонура
• Капицев Марк, УО Белоглинского района 4 класс, с. Белая Глина
• Ковалева Мария, МБДОУ ДСКВ №31 7 лет, г.Ейск
• Ковтун София, МБДОУ №24 6 лет, г.Усть-Лабинск


